①

令和元年８月２０日

関 係 各 位

むつ市バスケットボール協会

会 長   大  瀧  次  男

（公印省略）

下北ミニバスケットボール振興会

会 長   畑  山  琢  史

                                   （公印省略）

令和元年度 第１６回むつ市バスケットボール協会（ＭＢＡ）会長杯争奪

ミニバスケットボール交歓大会 第一次案内

 立秋の候，関係各位におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より当会の

事業に対し，ご指導ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，標記大会につきまして別紙開催要項のとおり開催することになりました。当大会は，児童の心身の健

全な育成を図るとともに，それぞれのチーム相互の技術の向上や選手同士の及び指導者の交流を深める

機会と考えております。

 つきましては，お忙しい中と存じますが，御確認の上，本大会に参加していただきますよう，よろしくお願いい

たします。参加されるチームは，９月４日（水）までに下記担当までご連絡をお願いいたします。

 なお，不明な点などありましたら，下記連絡先までお願いいたします。

 ＜連絡先＞

 むつ市バスケットボール協会 ＭＢＡ杯担当

                   佐 藤 和 也

〒０３９－５２０１

青森県むつ市川内町休所５－１

            むつ市立川内小学校内

勤務先 Tel 0175-42-2241  Fax 0175-42-2230

携帯 090-7334-6790

e-mail 32bas.shimokita.promotion@gmail.com

※携帯電話は留守電へ連絡を入れてください。こちらから掛け直

します。

mailto:32bas.shimokita.promotion@gmail.com

 ②

令和元年度 第１６回むつ市バスケットボール協会（ＭＢＡ）会長杯争奪

ミニバスケットボール交歓大会開催要項

１． 趣  旨   ・ミニバスケットボールの交歓大会を通して，児童の心身の健全な育成を

図るとともに，ミニバスケットボール競技の理念である「友情」・「ほほ

えみ」・「フェアプレー」の精神を育む。

 ・県内の青森地区，八戸地区，弘前地区，十和田地区，三沢地区，三戸地

区，下北地区のチームが試合をすることにより，相互の技術向上を図る

と共に選手同士の交流を深める機会とする。

２． 選  抜 他の地区より推薦を受け，むつバスケットボール協会が判断・選抜する。

３． 主  催  むつ市バスケットボール協会

４． 主  管 下北ミニバスケットボール振興会

５． 後  援 むつ市教育委員会（予定）

６． 期  日 令和元年９月２１日（土），９月２２日（日）

７． 会  場 大畑小学校体育館（２コート）、下北管内体育館（１コート）

              ＊会場については、二次案内にてお知らせします。

８． 参加チーム 下北地区  男女各３チーム  弘前地区 男女各１チーム

  十和田地区 男女各１チーム  三沢地区 男女各１チーム

  三戸地区  男女各 1チーム  青森地区 男女各１チーム

 八戸地区  男女各１チーム         計 18チーム

９． 参加人員  コーチ１名，アシスタントコーチ１名，マネージャ２名（うち１名は児

童でも可），その他（チーム関係者あるいは学校関係者）１名，選手８～

１５名，計２０名以内

            コーチ及びベンチ入りする指導者は、公認スポーツ指導者 JBAライセン

             スカードを身につけること(ネックストラップで首にかける)。

10． 参加資格 ①２０１９年（令和元年）度日本バスケットボール協会の加盟チームで

あり，競技者登録を済ませた者であること。

 ②保護者の同意（様式自由）を提出済みであること。

 ③傷害保険に加入済みであること。

 ④心身ともに健康であると医師から認められた児童であること。

11． 試合方法 ・１日目：ア，イ，ウ，各ブロックによるリーグ戦（延長あり）

 ・２日目：順位別リーグ戦（延長あり）

 ・日本バスケットボール協会編ミニバスケットボール競技規則により行

う。（ボールは人工皮革５号を使用する。）

12． 表 彰 ・男女各１～３位を表彰する。それ以外のチームに敢闘賞を贈る。

13． 参 加 費 ５，０００円（当日納付のこと）

14． 競技規則 ①ルールは日本バスケットボール協会編ミニバスケットボール競技規

則に準ずる。

 ②各リーグとも同点の場合は，延長戦を行う（２日間）。

勝率が同点の場合は，ゴール・アベレージで順位を決定する。

 ③１試合の所要時間は原則として６５分とする。試合が長引いた場合，

次の試合の開始時刻は前の試合終了１０分後とする。試合が早く終わ

った場合でも，次の試合の開始時刻は変更しない。

 ④ハーフタイム中は５分間とし，３分前まで次の試合のチームが練習で

きる。

 ⑤フロアでの写真，ビデオ撮影は本部が認めた場所のみ可とする。

（小学校会場の２階ャラリーからの撮影については各会場で確認）

 ③

15． 組み合わせ

＜１日目＞ ＊組み合わせは事務局で決定。参加チームの事情により日程変更の場合もあり。

【男子】

ア 下北

イ 下北

ウ 下北

下北
Ａ２

10:35

Ａ６

15:20
下北

Ｂ２

10:35

Ｂ６

15:20
下北

Ｃ２

10:35

Ｃ６

15:20

Ａ４

13:10

Ｂ４

13:10

Ｃ４

13:10

【女子】

ア 下北

イ 下北

ウ 下北

下北
Ａ１

9:30

Ａ５

14:15
下北

Ｂ１

9:30

Ｂ５

14:15
下北

Ｃ１

9:30

Ｃ５

14:15

Ａ３

11:40

Ｂ３

11:40

Ｃ３

11:40

＜２日目＞

【男子】

１位 ア１ イ１ ウ１

交 A ア２ イ２ ウ２

交 B ア３ イ３ ウ３

ア１
Ａ２

9:50

Ａ６

14：45
ア２

Ｂ２

9:50

Ｂ６

14：45
ア３

Ｃ２

9:50

Ｃ６

14：45

イ１
Ａ４

12：35
イ２

Ｂ４

12：35
イ３

Ｃ４

12：35

ウ１    ウ２    ウ３

【女子】

１位 ア１ イ１ ウ１

交 A ア２ イ２ ウ２

交 B ア３ イ３ ウ３

ア１
Ａ１

8:45

Ａ５

13：40
ア２

Ｂ１

8:45

Ｂ５

13：40
ア３

Ｃ１

8:45

Ｃ５

13：40

イ１
Ａ３

11：30
イ２

Ｂ３

11：30
イ３

Ｃ３

11：30

ウ１    ウ２    ウ３

 ＊２日目、第２試合終了後、１０：５５からスリーポイント大会を開催！

 ④

16． 諸連絡

① 開会式は行いません。

② 監督者会議及び審判会議は特別行いません。必要な連絡は、各会場毎に「受付」にてお知

らせします（受付場所は、体育館玄関，あるいはステージ上）。当日，ご不明な点がありま

したら本部（ステージ上）まで，お願いします。

③ 閉会式は、１位リーグ最終ゲーム終了後に行います。

※２日目交流リーグは、各チーム試合終了後にステージ上にて敢闘賞を贈呈します。

代表選手をステージ上までお願いします。

17． その他

・本大会は，特別ルールとして「３ポイントルール」「２４秒ショットクロック」を採用します。

  →目的①シュート力向上とボールマンディフェンスの距離感を意識させる。

②1on1の重視とスピーディーなゲーム展開を意識させる。来年度への移行準備。

※但し、オフェンスリバウンド１４秒リセットは採用しない。

 ★関連して２日目、第２試合終了後に「３ポイント大会」を開催します！（２０分間設定）

     ６年生 男子・女子の部 上位若干名表彰

     ５年生以下 男子・女子の部 上位若干名表彰  選手全員参加！

・各チーム公認帯同審判を帯同させること。審判員の服装厳守。

※ 原則として２日間。諸経費並びに昼食などは各チームで対応のこと。

・出場チーム把握のため，参加チームは９月４日（水）までに事務局へ連絡をお願いします。

    ※下記メールアドレスへ、①出場チーム名 ②代表者氏名、を記載し連絡。

     （関連ファイルを送付できるアドレスからご連絡をいただけると助かります。）

〔事務局メールアドレス（提出先）〕

 下北ミニバスケットボール振興会 メールアドレス

Email : 32bas.shimokita.promotion@gmail.com （送付先）

・各チームメンバー表，チーム連絡先確認票（別紙）の提出をお願いする。

 ※提出期限 ９月９日（月） 上記アドレスまで

・試合会場まで配達可能な弁当注文先を、二次案内に添付しご案内します。

・宿泊については、各チームで対応をお願いします。

＊第二次案内は、各チームの選手・チーム名簿が出揃った９月１０日頃を予定しておりま

す。各チーム代表者へメールにて送付いたします。

mailto:32bas.shimokita.promotion@gmail.com